
J.ftr/201.P1.f/f/1 

Nakladatelství ETNOS - J. Pajer
Sadová 1211,69662 Strážnice
zastoupené: PhDr. Jiřím Pajerem, CSc.
IČ 13046314 DIČ CZ481216423
ČÚ:

a

Moravské zemské muzeum, Zelný trh 6, 659 37 Brno
IČ: 00094862
DIČ: CZ00094862
zastoupené: Mgr. Jiřím Mitáčkem, Pb.D., generálním ředitelem
dáletéžMZM

uzavírají na základě pravé a svobodné vůle tuto

smlouvu o spolupráci

Článek 1
Předmět smlouvy

3.1. Nakladatelství ETNOS prohlašuje, že je držitelem výhradní nakladatelské licence
k literárnímu dílu autora Jiřího Pajera s názvem "Nové studie o novokřtěncích"
v rozsahu oprávnění dílo neomezeně rozmnožovat a šířit s tím, že nesmí poskytnout
licenci bez dohody s autorem třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užít dílo
jiným způsobem, než ke kterému licenci drží (dále jen dílo).

1.1. Držitel licence prohlašuje, že dílo je nezávislé, bez vad.
1.2. Nakladatelství ETNOS a MZM se touto smlouvou dohodla na spolupráci při společném

knižním vydání literárního díla popsaného v odst. 1.1. této smlouvy, a to za podmínek
dále sjednaných.

Článek 2
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Smluvní strany se tímto dohodly na knižním vydání literárního díla specifikovaného
v čI. I. odst. 1.1. této smlouvy, a to jediného vydání díla v nákladu 600 ks. Smluvní
strany prohlašují, že předpokládané náklady na knižní vydání díla shodně odhadují ve
výši 210.000,- Kč

2.2. MZM se zavazuje:
a) provést na své náklady korektury a tiskové náhledy díla a tyto předložit ke schválení

Nakladatelství ETNOS nejpozději do 10. 6. 2018
b) zajistit provedení tiskařských prací u oběma stranami odsouhlaseného dodavatele a

předat dílo k tisku nejpozději do 15.6.2018
c) předat výtisky knižního vydání díla připadající dle této smlouvy na Nakladatelství

ETNOS a pro distribuci povinných výtisků a pro propagaci a reklamu díla
nejpozději do 30.7.2018 zástupci Nakladatelství ETNOS



d) podílet se na úhradě nákladů na knižní vydání díla, tj. zejména uhradit náklady
spojené s tiskem knižního vydání díla, maximálně však do výše 150.000,- Kč.

2.3. Nakladatelství ETNO S se zavazuje prostřednictvím osoby PhDr. Jiřího Pajera, CSc.:
a) předat MZM literární dílo, které je předmětem této smlouvy k provedení korektur a

tiskových náhledů nejpozději do 10. 6. 2018
b) zajišťovat na své náklady po celou dobu spolupráce dle této smlouvy organizační a

koordinační činnost a odborný dohled k naplnění účelu této smlouvy
c) provést na své náklady technickou redakci díla nejpozději do 15.6.2018.
d) zajistit provedení grafických prací na díle a tyto předat MZM nejpozději do

15.6.2018
e) podílet se na úhradě nákladů na knižní vydání díla, tj. zejména uhradit náklady

spojené s grafickým zpracováním díla
f) zajistit distribuci povinných výtisků v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od obdržení
výtisků ze strany MZM.

2.4. Nakladatelství ETNOS a MZM se dále dohodla, že:
a) budou společně uvedeni jako nakladatelé díla (ISBN);
b) loga obou spolupracujících subjektů budou uvedena v titulu, patitulu a tiráži

knižního vydání díla
c) celkový náklad 600 ks bude mezi smluvní strany rozdělen takto:

ca) 10 ks bude použito k předání zákonem stanoveným institucím (povinné
výtisky), autorovi a dále pro potřeby reklamy a propagace díla v rámci oběma
stranami schválených promo akcí;
cb) 200 ks obdrží Nakladatelství ETNOS
cc) 390 ks obdrží MZM.

Článek 3
Trvání smlouvy

3.1.Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3.2.Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného

nebo opakovaného porušeni smluvních závazků druhou ze smluvních stran. Smluvní
strana, která porušila povinnost a způsobila tak odstoupení od smlouvy, je povinna
odstoupivší straně nahradit náklady dosud oprávněnou stranou vynaložené v souvislosti
s plněním povinností dle této smlouvy, a to na základě písemného vyúčtování těchto
nákladů a ve lhůtě splatnosti deseti (10) dnů od doručení vyúčtování povinné straně.

3.3.Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

4.1.Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze se souhlasem obou smluvních stran
formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě.

4.2.Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu; každá ze smluvních
stran obdrží po jednom z nich.

4.3. PhDr. Jiří Pajer, CSc. jako subjekt údajů podpisem této smlouvy prohlašuje, že souhlasí
s tím, aby objednatel po dobu platnosti této smlouvy zpracovával a uchovával jeho osobní
údaje v rozsahu: jména, příjmení, akademických titulů, obchodního jména, data narození,
bydliště a sídla podnikání, elektronické adresy, telefonního čísla a bankovního spojení,



vše za účelem plnění této smlouvy a ochrany práv a opravných zájmů MZM
vyplývajících z tohoto smluvního vztahu. PhDr. Jiří Pajer, CSc. jako subjekt údajů dále
prohlašuje, že byl MZM řádně seznámen se svými právy v oblasti ochrany osobních
údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016,
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC ("GDPR") a dle zákona Č. 101/2000
Sb. o ochraněosobníchúdajův platnémznění.

4.4. PhDr. Jiří Pajer, CSc. dále prohlašuje, že pokud mu MZM v souvislosti s plněním
povinností dle této smlouvy poskytlo osobní údaje fyzických osob, zavazuje se tyto
osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinnosti dle této smlouvy a v souladu
s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky
a Evropskéunie.

4.5.Právní vztah z této smlouvy vzniklý se v částech jí neupravených řídí autorským
zákonem,popřípaděobčanskýmzákoníkemči dalšímiprávnímipředpisy.

Ve Strážnicidne 1. 6.2018 V Bmě dne 1. 6. 2018

J

l'
P~hD;:r-.J~rp0ri~P:~~·e~r~,C~Sc~.~----J

Ma~~~~-=~ ~L 

Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D.

Publlshing 
ETNOS 
Sadová 1211 

696 62 Stréfnk;e 
CZECH REPUBUC

·' .. ;e, ,~ :f,ar"'I.!Iké 71ilO.

~;~0.~ 05937 Bmo. Zelný Ir" . 
•••. le: 00094862, Dit: CZoo •.•.,.»; 

www.mzm.cz 
3


